PRAIA DO CENTRO DE PERUÍBE, RÉVEILLON 2024/2025, que 
teve como vencedora a empresa:

PIROTÉCNICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
estabelecida à Rua das Safiras nº 04, na cidade de Embu Guaçú/
RS inscrita no CNPJ sob o nº 04.370.430/0001-56, que arrematou 
o lote 01 no valor total de R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos 
reais).

Encaminhado o presente à Secretaria de Assuntos Jurídicos, nos 
termos do edital, opinou o mesmo pela adjudicação e homologação 
pela autoridade superior do certame ao vencedor, conforme Artigo 
71 da Lei Federal de Licitações 14.133/2021.

[...]

Assessoria Parlamentar 

LEI Nº 4.605, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 -  f ls.  1   

Peruíbe, terra da eterna juventude! 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ORÇAMENTO 
NO VALOR DE R$ 3.035.486,00 (TRÊS MILHÕES, 
TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E 
OITENTA E SEIS REAIS). 

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, FAÇO SABER QUE A 
CÂMARA MUNICIPAL, EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 11 
DE DEZEMBRO DE 2024, FOI APROVADO POR 12 VOTOS FAVORÁVEIS, E

[...]

1º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abertura de crédito a 

título de Remanejamento, Transposição e Transferência na Lei Municipal nº 4.371, 
de 22 de novembro de 2023, conforme previsto na Constituição Federal, artigo 167, 
inciso VI no valor total de R$ 2.537.414,00 (Dois milhões, quinhentos e trinta e sete 
mil e quatrocentos e quatorze reais), sendo seus créditos e recursos descritos 
abaixo: 

I- Transposição no valor de R$ 1.137.414,00 (Um milhão, cento e trinta e 

sete mil, quatrocentos e quatorze reais);  

a)  CRÉDITO- Transposição, conforme previsto na Constituição Federal, art. 
167, inciso VI; 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.10.00 SEC. MUN. SAUDE/FUNDO MUN. SAÚDE  
02.10.04 DEPTO. DE ASSIST HOSP E REGUL MÉDICA  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS

[...]

SAÚDE  
02.10.05 VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS  
10.304.0005.2062 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA  
 Despesa Corrente  
343.3190.13 Obrigações Patronais 5.000,00 

TOTAL  5.000,00 

IV- CREDITO- Remanejamento no valor de R$ 265.000,00 (duzentos e 
sessenta e cinco mil reais);  

a) Remanejamento, conforme previsto na Constituição Federal, art. 167, 

inciso VI; 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.10.00 SEC. MUN. SAUDE/FUNDO MUN. SAÚDE  
02.10.04 DEPTO. DE ASSIST HOSP E REGUL MÉDICA  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS

[...]

Despesas Correntes  
380.3390.30 Material de Consumo 69.900,00 
382.3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 140.000,00 
384.3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 55.100,00 

TOTAL  265.000,00 

V- CREDITO- Remanejamento no valor de R$ 670.000,00 (seiscentos e 
setenta mil reais);  

a) Remanejamento, conforme previsto na Constituição Federal, art. 

167, inciso VI; 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.10.00 SEC. MUN. SAUDE/FUNDO MUN. SAÚDE  
02.10.02 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS